Ministére de la Santé
et des Services
sociaux

s
Québec

Table clinique des directeurs de la protection de la
jeunesse — directeurs provinciaux

(DPJ - DP)

Présidée par Catherine Lemay, Directrice nationale de la protection de la jeunesse

et sous-ministre associée

Projet d'ordre du jour

3

Jeudi et

vendredi, 26 et

27 octobre 2023

De 9h00 a

16h30

Par TEAMS ou en présentiel
(1075 Ch. Ste-Foy, Québec,
salle 1450)

Sujets 26 octobre 2023

Responsable Temps

alloué
1. 9h00 - Mot de bienvenue et adoption de I'ordre du jour Catherine Lemay 15 min
2. 9h15 - Adoption de I'ordre du jour et des comptes rendus de la Annie Labonte 15 min
rencontre des 15 et 28 septembre 2023.
3. 9h30 - Bilan d’implantation : Annie Labonté 2h30
- Protocole faits nouveaux
- Norme resignalement
- Directive intervention préventive prénatale
- Balises VCT
- Standards
- Meédiation
- EEVC
12h00 - Diner
4. 13h00 — Protecteur national de I'éléve Hugo Lafontaine, 90 min
Meggy Pelletier
et Jean-Francois
Bernier
5. 14h30 - Mécanisme de support permettant aux services de police k"?j”?t'*loiée 30 min
de pouvoir intervenir dans les situations d’auto-exploitation . pili?:igr un
sexuelle sur les réseaux sociaux
15h00 - Pause
Annie Labonté 45 min

6. 15h15 - Organisation du travail et enquéte de l'ordre




Sujets 27 octobre 2023

10.

1.

12

13.

14.

15.

16.

17.

18.
19.

20.
21,
22.

9h00 — Mot de bienvenue

9h15 — Mesure agression sexuelle et la mesure concernant la
déchéance de l'autorité parentale

9h45 — Balises SSP

10h15 — Suivi évaluation d’un trouple FABM :
- Avis juridique de la DAJ
- Balises proposées

10h45 — Travail sur vignettes cliniques vs professionnalisation au
service évaluation et orientation

11h30 — Bilan du comité d’examen des décés d’enfants 2022-
2023

11h45 — PL15 du ministre Dubé — dont 'article 31.3 de la LPJ
12h00 -Diner
13h00- Présentation PL Commissaire

13h30 — Suivi des échanges avec le DPCP sur l'article 603.1 du
Code civil du Québec concernant le consentement par un seul
parent

14h00 — Suivi du Comité permanent — mesures a I'étude

14h30 — Entente de collaboration Service Social International
Canada (SSIC) et le Centre intégré universitaire de santé et de
service sociaux (CIUSSS) du Centre-Sud-de-L lle-de-Montréal.

15h00 - Pause
15h15 — Démarche de révision des rapports E/O

15h30 — La gestion des fugues en CRJDA / Les mandats de
rechercher et d'amener

15h45 — Les demandes de certificats de naissance a I'état civil
16h00 — Erreurs PI1J

Varia :

Annie Labonté

Nancy Allaire
MJQ

Eric St-Laurent

Amélie Poirier-
Rousseau et
Marie-Josée

Audette

Sébastien
Patoine

Caroline Brown

Stéphanie Jetté

Marie-Claude
Paquette et Ann-
Daphnée
Bergeron

Marie-Claude
Paquette et Me
Christine Asselin

Marie-Claude
Paquette,
Michelle
Frenette, et
Caroline Brown

Assunta Gallo et
Linda See

Martine Scarlett

Mélissa
Desjardins

Stephanie Jetté

Michelle Frenette

15 min

30 min

30 min
30 min

45 min

15 min

15 min

30 min

30 min

30 min

30 min

15 min

15 min

15 min

15 min
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